ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
муниципального образования Бейский район

от 03.03.2022                                              с.Бея                                                           № 1

Председательствовал:
Зам. председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации по правовым вопросам Протасова А.Ю.

Присутствовали:
Члены комиссии: Васильев Е.Л., Тарасенко В.В., Чекурин Н.В., Машукова М.А., Беглянова И.П., Хайруллин И.Д.

Приглашенные:
Чернов В.Н. – помощник прокурора Бейского района;
Янгулова Е.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам.
Повестка дня:
1. “О проведении профилактических мероприятий в среде национальных диаспор направленных на недопущение их участия в межнациональных и межконфессиональных конфликтах”
Докладывает: Янгулова Е.В. заместитель главы администрации по социальным вопросам.
2. “О мерах по повышению эффективности работы, направленной на профилактику терроризма в среде мигрантов из Центрально-Азиатского региона”
Докладывает: Васильев Е.Л.  начальник Отд МВД России по Бейскому району.
3. “О выполнении решения комиссии от 13.12.2021 № 4”
Докладывает: Чекурин Н.В. начальник отдела ГО и ЧС администрации Бейского района.
Антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию Янгуловой Е.В. заместителя главы администрации по социальным вопросам принять к сведенью.
2. Рекомендовать начальнику УКМСиТ администрации Бейского района (Машукова М.А.):
2.1. Продолжить проведение культурно-просветительных и воспитательных мероприятий направленных на духовное и патриотическое воспитание молодежи;
2.2. Продолжить проведение культурно-просветительных мероприятий в области народного творчества (концерты, спектакли, конкурсы, фестивали) направленные на гармонизацию межнациональных отношений.
3. Информацию Васильева Е.Л. начальника Отд МВД России по Бейскому району принять к сведенью.
4. Рекомендовать начальнику Отд МВД России по Бейскому району (Васильев Е.Л.):
4.1. В рамках организованной на плановой основе адресной профилактической работы сосредоточить внимание на доведении в форме индивидуальных бесед в среде иностранных граждан, в том числе прибывших из стран с повышенной террористической активностью, информации о преступной сущности терроризма, а также норм ответственности за участие и содействие в террористической деятельности;
4.2. Продолжить работу в организации контроля соблюдения паспортного и миграционного режимов в жилом секторе, местах трудовой деятельности и проживания мигрантов в целях выявления и принятия административных и иных правовых мер в отношении лиц, незаконно находящихся на территории Российской Федерации;
4.3. Организовать взаимодействие с администрацией Бейского района по вопросам профилактики терроризма и экстремизма в миграционной среде посредством уведомления Главы Бейского района – Председателя антитеррористической комиссии муниципального образования Бейский район, о планируемых индивидуальных профилактических мероприятий в отношении мигрантов из Центрально-Азиатского региона с предложением об участии в указанных мероприятиях специалистов органов местного самоуправления в сфере образования, культуры, молодежи и спорта.
5. Информацию Чекурина Н.В. начальника отдела ГО и ЧС администрации Бейского района принять к сведению.

Заместитель Председателя
антитеррористической комиссии
муниципального образования Бейский район                                       А.Ю. Протасова
[bookmark: _GoBack]